



DESPACHO

DESPACHO Nº 07/2021

Exlmo. Sr Prefeito Municipal

Obtivemos o preço médio através do sistema banco de preços de R\$ 571.371,56 (Quinhentos e setenta e um mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos) conforme mapa comparativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Termômetros para medição de temperatura tipo: Infravermelho Digital. Medição de temperatura sem contato e muito rápida. Distância para medir a temperatura, de 2 a 5 cm. Tempo de medição 1 segundos. Carga: 2 pilhas AAA (palito).	UNIDADE	200	R\$ 103,34	R\$ 20.668,00
2	Máscaras: tamanho infantil:Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. O tamanho. Tamanho 11cm x 16,5cm.	UNIDADE	3000	R\$ 5,28	R\$ 15.840,00
3	Máscara: Tamanho adultos: Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. Tamanho 16cm x 18cm.	UNIDADE	4000	R\$ 5,28	R\$ 21.120,00
4	Aventais: Especificação: Material Poliéster, cor branca. Forrado com bolso. Modelo unissex. Medidas: Largura x Altura: 70 cm x 0.85 cm	UNIDADE	500	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00
5	Luvas: Descartável e de uso único: Material: látex de borracha 100% natural. Tamanhos: M/G. Validade: 5 anos após a data de fabricação.	PAR	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
6	Protetor Viseira Facial flexível: Medidas: Altura x Largura: 24 cm x 29 cm. Material Acetato transparente.	UNIDADE	1000	R\$ 27,90	R\$ 27.900,00
7	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.	UNIDADE	14400	R\$ 10,46	R\$ 150.624,00



PREFEITURA
CURRALINHO
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

8	Álcool Etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação glicerinado, líquido. Embalagem de 1 litro	UNIDADE	14400	R\$ 9,00	R\$ 129.600,00
9	Cabine de desinfecção personalizada, fabricada em estrutura metálica, toda revestida em ACM com 1,30m de largura x 1,80m de comprimento x 2,30m de altura. Contendo: 1x Bomba centrífuga; Bicos aspersores nebulizadores anti-respingo; 1x Pannel elétrico (Opção de Acionamento Automático e Manual); 1x Sensor de presença. 1x Tanque para produto de 50 a 240 litros. Piso antiderrapante. Possui acessibilidade para cadeirante. Comunicação Visual incluída.	UNIDADE	12	R\$ 7.698,63	R\$ 92.383,56
10	Frasco, Borrifador/Pulverizador, Material Polipropileno, Acionamento Por Gatilho, 360 Graus, Bico Com Jato Regulável, Capacidade 500MI	UNIDADE	2000	R\$ 18,70	R\$ 37.400,00
11	Touca, Tipo Descartável, Material Tnt, Cor Branca, Aplicação Cozinha Industrial, Características Adicionais Tamanho Único Com Elástico (caixa com 100 unidades)	CAIXA	600	R\$ 26,56	R\$ 15.936,00
12	Touca, Material Tecido, Cor Branca, Aplicação Cozinha Industrial	UNIDADE	2000	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
13	Bota Segurança, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Material Sola Borracha Antiderrapante, Cor Branca, Tamanho 36,37,38,39,40 e 42 Tipo Cano Longo, Tipo Uso Serviços Gerais	PAR	400	R\$ 46,40	R\$ 18.560,00
				TOTAL	R\$ 571.371,56

Curralinho-Pa, 08 de fevereiro de 2021

Samara Pereira dos Santos
Samara Pereira dos Santos

Setor de Compras